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LIQUIDACION CREDITO PROCESO BANCO AGRARIO CONTRA JHON EDWIN CASTILLO
DAVILA RAD 2018-00046-00

alvaro aguilar <alfuturo2007@gmail.com>
Vie 26/11/2021 3:35 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Ansermanuevo <j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
ALVARO AGUILAR ANGEL <alfuturo2007@gmail.com>

1 archivos adjuntos (24 KB)
ACT LIQ CREDITO -JHON EDWIN CASTILLO DAVILA - ANSERMANUEVO.pdf;

Cordial saludo,

Señor (es)

Juez Promiscuo Municipal de Ansermanuevo,

Adjunto liquidación de crédito en proceso de BANCO AGRARIO CONTRA JHON
EDWIN CASTILLO DAVILA, radicación 20178-00046 para su conocimiento y fines
pertinentes.

Muchas gracias

Atentamente,
-- 

Mg. ALVARO AGUILAR ANGEL

Abogado



Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ANSERMANUEVO  

ANSERMANUEVO   VALLE  

 
Referencia: PROCESO DE BANCO AGRARIO. Contra JHON EDWIN CASTILLO DAVILA  

Radicado: 2018-0046-00 

Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO HASTA 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

 

     

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   

CAPITAL    $       5,069,683.00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

6/04/2017 30/04/2017 25 2.440 $          103,083.55 

1/05/2017 31/05/2017 31 2.440 $          127,823.61 

1/06/2017 30/06/2017 30 2.440 $          123,700.27 

1/07/2017 31/07/2017 31 2.400 $          125,728.14 

1/08/2017 31/08/2017 31 2.400 $          125,728.14 

1/09/2017 30/09/2017 30 2.350 $          119,137.55 

1/10/2017 31/10/2017 31 2.320 $          121,537.20 

1/11/2017 30/11/2017 30 2.300 $          116,602.71 

1/12/2017 31/12/2017 31 2.290 $          119,965.60 

1/01/2018 31/01/2018 31 2.280 $          119,441.73 

1/02/2018 28/02/2018 28 2.310 $          109,302.37 

1/03/2018 31/03/2018 31 2.280 $          119,441.73 

1/04/2018 30/04/2018 30 2.260 $          114,574.84 

1/05/2018 31/05/2018 31 2.250 $          117,870.13 

1/06/2018 30/06/2018 30 2.240 $          113,560.90 

1/07/2018 31/07/2018 31 2.210 $          115,774.66 

1/08/2018 31/08/2018 31 2.200 $          115,250.79 

1/09/2018 30/09/2018 30 2.190 $          111,026.06 

1/10/2018 31/10/2018 31 2.170 $          113,679.19 

1/11/2018 30/11/2018 30 2.160 $          109,505.15 

1/12/2018 31/12/2018 31 2.150 $          112,631.46 

1/01/2019 31/01/2019 31 2.130 $          111,583.72 

1/02/2019 28/02/2019 28 2.180 $          103,151.15 

1/03/2019 31/03/2019 31 2.150 $          112,631.46 

1/04/2019 30/04/2019 30 2.140 $          108,491.22 

1/05/2019 31/05/2019 31 2.150 $          112,631.46 

1/06/2019 30/06/2019 30 2.140 $          108,491.22 

1/07/2019 31/07/2019 31 2.140 $          112,107.59 

1/08/2019 31/08/2019 31 2.140 $          112,107.59 

1/09/2019 30/09/2019 30 2.140 $          108,491.22 

1/10/2019 31/10/2019 31 2.120 $          111,059.86 

1/11/2019 30/11/2019 30 2.110 $          106,970.31 

1/12/2019 31/12/2019 31 2.100 $          110,012.12 

1/01/2020 31/01/2020 31 2.090 $          109,488.25 

1/02/2020 29/02/2020 29 2.120 $          103,894.70 

1/03/2020 31/03/2020 31 2.110 $          110,535.99 

1/04/2020 30/04/2020 30 2.080 $          105,449.41 

1/05/2020 31/05/2020 31 2.030 $          106,345.05 

1/06/2020 30/06/2020 30 2.020 $          102,407.60 

1/07/2020 31/07/2020 31 2.020 $          105,821.18 

1/08/2020 31/08/2020 31 2.030 $          106,345.05 

1/09/2020 30/09/2020 30 2.050 $          103,928.50 

1/10/2020 31/10/2020 31 2.020 $          105,821.18 

1/11/2020 30/11/2020 30 2.000 $          101,393.66 

1/12/2020 31/12/2020 31 1.960 $          102,677.98 

1/01/2021 31/01/2021 31 1.940 $          101,630.25 

1/02/2021 28/02/2021 28 1.970 $            93,214.57 

1/03/2021 31/03/2021 31 1.950 $          102,154.11 



1/04/2021 30/04/2021 30 1.940 $            98,351.85 

1/05/2021 31/05/2021 31 1.930 $          101,106.38 

1/06/2021 30/06/2021 30 1.930 $            97,844.88 

1/07/2021 31/07/2021 31 1.930 $          101,106.38 

1/08/2021 31/08/2021 31 1.940 $          101,630.25 

1/09/2021 30/09/2021 30 1.930 $            97,844.88 

1/10/2021 31/10/2021 31 1.920 $          100,582.51 

1/11/2021 30/11/2021 30 1.940 $            98,351.85 

   Total Intereses de Mora $       6,131,021.16 

   Subtotal $     11,200,704.16 

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                5,069,683.00  

 

Total Intereses 
Corrientes desde el 5 de 
marzo del 2017 hasta el 

05 de abril del 2017 $                   146.547,64  

 

Total Intereses Mora 
desde el 6 de abril del 

2017 hasta el 30 de 
noviembre del 2021  $                6,131,021.16  

 Otros conceptos $                    274.271,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $              11.621.522,28  

     

 
Solicito al Señor Juez dar aprobación a la liquidación. Atentamente  

 
 

ÁLVARO AGUILAR ÁNGEL 
C.c. 10 218 159 
t.p. 43 875 
Correo electrónico: alfuturo2007@gmail.com 

mailto:alfuturo2007@gmail.com
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PRESENTACIÓN LIQUIDACION CREDITO - BANCO AGRARIO - EDI MUÑOZ GÓMEZ -
RAD : 2018-00146-00

GLORIA INES MEJIA HENAO <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Vie 26/11/2021 4:59 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Ansermanuevo <j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De manera respetuosa, presento para trámite al juzgado a su digno
cargo, liquidación del crédito dentro del proceso anunciado en la referencia.


Atentamente,


GLORIA INES MEJIA HENAO

ABOGADA

Carrera 5 No. 13-10 Of. 205

Tel: (2) 209-2370 Cartago Valle.




 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Ansermanuevo  - Valle. 
 
 
 
 

Asunto    : Liquidación de Crédito 
Proceso        : Ejecutivo. - 
Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.- 
Demandado:  EDI MUÑOZ GOMEZ. - 
Radicación   : 2018-00146-00 
 
 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana Colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por 
el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de mandataria del “BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA.” para este asunto, de una manera atenta presento liquidación 
del crédito al día.  
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 



PAGARE No. 069356100006709    

CAPITAL  $ 1.959.202      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  
ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA   INTERES MENSUAL   

1 jun-18 29 28,42%  $              5.382   

2 jul-18 30 28,05%  $              5.496   

3 ago-18 30 27,91%  $              5.468   

4 sep-18 30 27,72%  $              5.431   

5 oct-18 30 27,45%  $              5.378   

6 nov-18 30 27,24%  $              5.337   

7 dic-18 30 27,10%  $              5.309   

8 ene-19 30 26,74%  $              5.239   

9 feb-19 30 27,55%  $              5.398   

10 mar-19 30 27,06%  $              5.302   

11 abr-19 30 26,98%  $              5.286   

12 may-19 30 27,01%  $              5.292   

13 jun-19 30 26,95%  $              5.280   

14 jul-19 30 26,92%  $              5.274   

15 ago-19 30 26,98%  $              5.286   

16 sep-19 30 26,98%  $              5.286   

17 oct-19 30 26,65%  $              5.221   

18 nov-19 30 26,55%  $              5.202   

19 dic-19 30 26,37%  $              5.166   

20 ene-20 30 26,16%  $              5.125   

21 feb-20 30 26,59%  $              5.210   

22 mar-20 30 26,43%  $              5.178   

23 abr-20 30 26,04%  $              5.102   

24 may-20 30 25,29%  $              4.955   

25 jun-20 30 25,18%  $              4.933   

26 jul-20 30 25,18%  $              4.933   

27 ago-20 30 25,44%  $              4.984   

28 sep-20 30 25,53%  $              5.002   

29 oct-20 30 25,14%  $              4.925   

30 nov-20 30 24,76%  $              4.851   

31 dic-20 30 24,19%  $              4.739   

32 ene-21 30 23,98%  $              4.698   



33 feb-21 30 24,31%  $              4.763   

34 mar-21 30 24,12%  $              4.726   

35 abr-21 30 23,97%  $              4.696   

36 may-21 30 23,83%  $              4.669   

37 jun-21 30 23,82%  $              4.667   

38 jul-21 30 23,77%  $              4.657   

39 ago-21 30 23,86%  $              4.675   

40 sep-21 30 23,79%  $              4.661   

41 oct-21 26 23,62%  $              4.011   

42 nov-21 24 23,91%  $              3.748   

     $                210.940   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $      1.959.202    

 INTERESES MORA  $          210.940    

 INTERESES OTROS CONCEPTOS  $              6.358    

 TOTAL  $    2.176.500    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 069356100011264    

CAPITAL  $ 1.199.609      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 nov-17 6 29,44%  $           706   

2 dic-17 30 29,16%  $         3.498   

3 ene-18 30 29,04%  $         3.484   

4 feb-18 30 29,52%  $         3.541   

5 mar-18 30 29,02%  $         3.481   

6 abr-18 30 28,72%  $         3.445   

7 may-18 30 28,66%  $         3.438   

8 jun-18 29 28,42%  $         3.296   

9 jul-18 30 28,05%  $         3.365   

10 ago-18 30 27,91%  $         3.348   

11 sep-18 30 27,72%  $         3.325   

12 oct-18 30 27,45%  $         3.293   

13 nov-18 30 27,24%  $         3.268   

14 dic-18 30 27,10%  $         3.251   

15 ene-19 30 26,74%  $         3.208   

16 feb-19 30 27,55%  $         3.305   

17 mar-19 30 27,06%  $         3.246   

18 abr-19 30 26,98%  $         3.237   

19 may-19 30 27,01%  $         3.240   

20 jun-19 30 26,95%  $         3.233   

21 jul-19 30 26,92%  $         3.229   

22 ago-19 30 26,98%  $         3.237   

23 sep-19 30 26,98%  $         3.237   

24 oct-19 30 26,65%  $         3.197   

25 nov-19 30 26,55%  $         3.185   

26 dic-19 30 26,37%  $         3.163   

27 ene-20 30 26,16%  $         3.138   

28 feb-20 30 26,59%  $         3.190   

29 mar-20 30 26,43%  $         3.171   

30 abr-20 30 26,04%  $         3.124   

31 may-20 30 25,29%  $         3.034   

32 jun-20 30 25,18%  $         3.021   



33 jul-20 30 25,18%  $         3.021   

34 ago-20 30 25,44%  $         3.052   

35 sep-20 30 25,53%  $         3.063   

36 oct-20 30 25,14%  $         3.016   

37 nov-20 30 24,76%  $         2.970   

38 dic-20 30 24,19%  $         2.902   

39 ene-21 30 23,98%  $         2.877   

40 feb-21 30 24,31%  $         2.916   

41 mar-21 30 24,12%  $         2.893   

42 abr-21 30 23,97%  $         2.875   

43 may-21 30 23,83%  $         2.859   

44 jun-21 30 23,82%  $         2.857   

45 jul-21 30 23,77%  $         2.851   

46 ago-21 30 23,86%  $         2.862   

47 sep-21 30 23,79%  $         2.854   

48 oct-21 30 23,62%  $         2.833   

49 nov-21 24 23,91%  $         2.295   

     $          151.129   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $                 1.199.609    

 INTERESES MORA  $                    151.129    

 INTERESES OTROS CONCEPTOS  $                    198.744    

 TOTAL  $            1.549.482    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 0693556100011181    

CAPITAL  $ 4.995.511      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 nov-17 6 29,44%  $       2.941   

2 dic-17 30 29,16%  $      14.567   

3 ene-18 30 29,04%  $      14.507   

4 feb-18 30 29,52%  $      14.747   

5 mar-18 30 29,02%  $      14.497   

6 abr-18 30 28,72%  $      14.347   

7 may-18 30 28,66%  $      14.317   

8 jun-18 29 28,42%  $      13.724   

9 jul-18 30 28,05%  $      14.012   

10 ago-18 30 27,91%  $      13.942   

11 sep-18 30 27,72%  $      13.848   

12 oct-18 30 27,45%  $      13.713   

13 nov-18 30 27,24%  $      13.608   

14 dic-18 30 27,10%  $      13.538   

15 ene-19 30 26,74%  $      13.358   

16 feb-19 30 27,55%  $      13.763   

17 mar-19 30 27,06%  $      13.518   

18 abr-19 30 26,98%  $      13.478   

19 may-19 30 27,01%  $      13.493   

20 jun-19 30 26,95%  $      13.463   

21 jul-19 30 26,92%  $      13.448   

22 ago-19 30 26,98%  $      13.478   

23 sep-19 30 26,98%  $      13.478   

24 oct-19 30 26,65%  $      13.313   

25 nov-19 30 26,55%  $      13.263   

26 dic-19 30 26,37%  $      13.173   

27 ene-20 30 26,16%  $      13.068   

28 feb-20 30 26,59%  $      13.283   

29 mar-20 30 26,43%  $      13.203   

30 abr-20 30 26,04%  $      13.008   

31 may-20 30 25,29%  $      12.634   

32 jun-20 30 25,18%  $      12.579   



33 jul-20 30 25,18%  $      12.579   

34 ago-20 30 25,44%  $      12.709   

35 sep-20 30 25,53%  $      12.754   

36 oct-20 30 25,14%  $      12.559   

37 nov-20 30 24,76%  $      12.369   

38 dic-20 30 24,19%  $      12.084   

39 ene-21 30 23,98%  $      11.979   

40 feb-21 30 24,31%  $      12.144   

41 mar-21 30 24,12%  $      12.049   

42 abr-21 30 23,97%  $      11.974   

43 may-21 30 23,83%  $      11.904   

44 jun-21 30 23,82%  $      11.899   

45 jul-21 30 23,77%  $      11.874   

46 ago-21 30 23,86%  $      11.919   

47 sep-21 30 23,79%  $      11.884   

48 oct-21 30 23,62%  $      11.799   

49 nov-21 24 23,91%  $       9.555   

     $      629.344   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $        4.995.511    

 INTERESES MORA  $           629.344    

 TOTAL  $     5.624.855    

      

      
 


